μη. Μήτι δυσχερείνεις, οτι τοσῶνδε τινων λητρῶν ει, και δι τριακοσίων; θτώ δὲ και οτι μέχρι τοσῶν δε ετῶν βιωτέον σοι, και δι μέχρι πλείονος· ὥσπερ γαρ τῆς γοτίας, θσον αἴφωρισαι σοι, σέργεις, ούτως και ἐπ τῷ χρόνῳ.

arrogantia ingenia: ipsi vitae huiusce caducæ et in dieculam durantis subsannatores, qualis Menippus, illiusque similes. hos omnes iam olim occubuisse memineris. at ecquid inde illis mali? ecquid et illis, quorum ne nomina quidem suspicunt? unicum ergo istic est, quod sit plurimi faciendum, ut veritatem iustitiamque colens ipse, cum mendacibus iniurisque beneuole degas.

48. Oblectare te, si quando libuerit, virtutes eorum, qui tecum viuunt, cogita; huius industriam, illius modestiam, alterius liberalitatem, alterius aliam aliquam. nihil enim animalium oblectat magis, quam virtutum imagines in mortibus eorum, qui una degunt nobiscum, exferentes se, et, quam fieri potest confertissime, mentis oculis se ingerentes. in promtu itaque sint tibi.

49. Numquid, quod tot pondo, non autem trecentorum sis, aegre fers? nec itaque, quod tot annos, non autem plures, vieturus sis, aegre feras. Sicut enim statuæ, sic et temporis, quantum adsignatum est tibi, tanto contentus sis oportet.

ν. Πειρῶμεν πείθειν αὐτός. πράγμα δὲ καὶ τῶν ἀκόντων, ὅταν τῆς δικαιοσύνης ὁ λόγος ὅτας ἄγη. ἐὰν μέντοι βίᾳ τις προχρώμενος ἐνίσκηται, μετάβαντος ἐπὶ τὸ εὐάρεσσον καὶ ἄλυπον, καὶ συγχρῶ εἰς ἄλλην αἰσθήτην τῇ κωλύσει· καὶ μέμνησο, ὅτι μεθ' ὑπεξαιρέσεως ὄρμᾶς, ὅτι καὶ τῶν ἀδυνάτων οὐκ ὀρέγεται τίνος οὐν; τῆς τοίσας δὲ τινος ὄρμῆς. τάτου δὲ τυγχάνεις, ἐφ' οἵς προήθημεν, ταῦτα γίνεται.

να. Οὐ μὲν Φιλόδοξος ἀλλοτρίαις ἐνέργειαις ἴδιον αγαθὸν υπολαμβάνει· ὁ δὲ Φιλήδονος, ἴδιαν πεῖσιν ὁ δὲ νῦν ἔχων, ἴδιαν πρᾶξιν.

νβ'. "Εξεῖ περὶ τάτου μηδὲν υπολαμβάνειν, καὶ μὴ ὄχλεῖθαι τῇ ψυχῇ· αὐτὰ γὰρ τὰ πράγματα οὐκ ἔχει φύσιν προιητικὴν τῶν ἡμετέρων κείσεων.

νγ'. "Εθισον σεαυτὸν πρὸς τῷ οὐφ' ἐτέρῳ λεγομένῳ. γίνεσθαι ἀπαρενθυμήτως, καὶ ως οἶον τε ἐν τῇ ψυχῇ τῷ λέγοντος γίνεσθαι.

νδ'. Τὸ τῷ σμήνει μὴ συμφέρον, καὶ δὲ τῇ μελίσσῃ συμφέρει.

50. Aliis, quae iusta sunt, persuadere adnitamus. Sed iniurias etiam facito, quod iustitiae ratio exegerit. quod si quis vi adhibita obſtiterit tibi, tu ad aequanimitatem et tranquillitatem te transfer, eoque, quod obstat ad virtutis alterius exercitium, fac vtare. memineris etiam, quod cum exceptione opus adgrediebare, nec id appetebas, quod fieri non potest. quid ergo? conatum istiusmodi. hunc autem adsequaris, etiamsi ea, quae conatus fueras, non fiauit.